令和 ７年 ９月 吉日

   各  位

                              国土環境緑化協会連合会
簡易吹付法枠協会  東北支部

マザーソイル協会 東北地方支部

                            支部長 加藤 善守

防災、環境に配慮したのり面工技術講習会

(一社)建設コンサルタンツ協会 ＣＰＤ認定プログラム

（ＣＰＤ単位：３.５ポイント予定）

   拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

   近年、地域環境の保全は大きな社会的課題となり、中でも「防災・環境への配慮・コスト縮減」

    がより重要視されております。この度、「国土の保全防災」の立場からとらえたのり面緑化工に関

    する技術講習会を開催致します。

   ご多忙中恐れ入りますが、是非とも万障お繰り合わせのうえ ご出席下さいますようお願い申し

上げます。

敬具

記

１．日   時：令和 ７年１０月１６日（木）１３：００～１７：００

            受付：１２：１５～

２．場   所：【秋田拠点センター アルヴェ：２F 多目的ホール】（別紙地図参照）
           秋田県秋田市東通仲町４－１ ＴＥＬ:０１８‐８８７-５３１０

３．受 講 料    ：無 料

４．特別講演：岩手大学名誉教授 NPO法人土砂災害防止広報センター理事長

                 井良沢 道也

      「近年、東北地方で多発する土砂災害から学ぶこと

～環境に調和したグリーンインフラを目指して～」

５．講  演：マザーソイル協会 本部技術委員長   中村  剛
        「近年ののり面緑化工の役割 ～持続可能な社会の実現に向けて～」

簡易吹付法枠協会 本部技術副委員長  別府 正顕
        「ソイルクリート工法 ～環境に調和したグリーンインフラを目指して～」

  ６．キーワード    ：１）防災・減災 ２）環境保全  ３）コスト縮減

７．申込方法：参加申込書(別紙)に記入して頂き、ＦＡＸにてお申込み下さい｡

                     ※ホームページからもダウンロードできます｡

                宛先 簡易吹付法枠協会 東北支部 事務局（盛岡） 宛

                     ＦＡＸ：０１９-６４５－３３２３

８．申込締切日：令和７年１０月３日(金)

※先着順定員になり次第締め切りとさせて頂きます｡

        ９. お問い合わせ：簡易吹付法枠協会 東北支部

                              (日本植生㈱盛岡営業所内 担当 日當)

                               ＴＥＬ：０１９-６４８－３７０７

                   令和 ７年１０月１６日

各 位

 防災、環境に配慮したのり面工技術講習会プログラム

開会挨拶：簡易吹付法枠協会東北支部          支部長
                            13：00～13：05

講  演

1. 特別講演「近年、東北地方で多発する土砂災害から学ぶこと

～環境に調和したグリーンインフラを目指して～」
岩手大学名誉教授 NPO 法人土砂災害防止広報センター理事長

井良沢 道也
                            13：10～14：40

                        休 憩   14：40～14：55

2.講  演「近年ののり面緑化工の役割 ～持続可能な社会の実現に向けて～」
       マザ－ソイル協会 本部技術委員長     中村  剛
                            14：55～15：55

3.講  演「ソイルクリート工法
～環境に調和したグリーンインフラを目指して～」

       簡易吹付法枠協会 本部技術副委員長   別府 正顕
                            15：55～16：55

                        質疑応答     ～17：00

閉会挨拶：簡易吹付法枠協会東北支部           副支部長

以上

                                     令和 ７年  月  日

簡易吹付法枠協会東北支部

   事務局（盛岡）  宛

          ＦＡＸ（０１９）－６４５－３３２３

防災、環境に配慮したのり面工技術講習会
１０月１６日（木）

参 加 申 込 書

参 加 ・ 不参加
（ご希望を○で囲って下さい）

貴 所 属 名 部 課 所 お 役 職 ご 芳 名

● 講習会に先立ちまして、事前のご意見・ご質問がございましたらご記入下さい。

                              締切日 令和7年10月3日(金)

「 防災、環境に配慮したのり面工技術講習会 」 会場（地図）

●場 所：【秋田拠点センターアルヴェ ２F 多目的ホール 】
           秋田市東通仲町４‐１ ＴＥＬ：０２２‐２５７‐３３３３

（秋田拠点センターアルべ ホームページより）